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امیر اسدی – خبرنگار اعزامی به دوحه
15 جام جهانی با خبرنگاران

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه‌نگار

 zگزارش

نام علیرضا فغانی به‌عنوان یکی از داوران 
مطرح فوتبال جهان، چند سالی است 
که مطرح شده و او مورد توجه فیفا قرار 
گرفته است. این داور باتجربه که سابقه 
حضور در تورنمنت‌های مهمی نظیر جام 
جهانی 2018 و جام باشگاه‌های جهان را 
در کارنامه دارد، برای موفقیت در قطر 
2022 هم انگیزه‌های فراوانی دارد. او 
با تیم داوری‌اش که متشکل از علیرضا 
ابوالفضلی و محمدرضا منصوری است، 
در شرایطی راهی دوحه شده‌ که امید 

دارد بدون مشکل قضاوت خود را انجام 
بدهد و در مراحل بالاتر نیز سوت بزند.
اولین قضاوت فغانی در قطر، بازی برزیل 
مقابل صربستان بود. جایی که بازیکنان 
صربستان با یک بازی فیزیکی سعی 
داشتند ستاره‌های تکنیکی برزیل را از 
کار بیندازند و آنها را مهار کنند. قضاوت 
بازی تیم‌هایی نظیر برزیل برای هر داوری 
سخت است چرا که آنها تکنیکی هستند، 
روی زمین خلاقیت دارند و بازیکنان 
رقیب به هر دری می‌زنند تا نگذارند 
به موفقیت برسند. به همین دلیل 
برخوردها شدت می‌گیرد و تعدادشان 

بالا می‌رود.

فغانی اما بدون کوچکترین مشکلی 
بازی برزیل-صربستان را سوت زد و 
نشان داد برای اداره چنین دیدارهای 
سنگینی هم آمادگی کامل دارد. او 
سوت اشتباهی در این دیدار نزد و 
کمک‌هایش هم در آفسایدگیری بدون 
مشکل عمل کردند و همین مسأله 
سبب شد تا اعتراضی از سوی بازیکنان 
دو تیم صورت نگیرد. نکته جالب اینکه 
فغانی از معدود داورانی بود که در دور 
اول از VAR استفاده نکرد که همین 
موضوع می‌تواند موفقیت او را نشان 
بدهد. فغانی در جام جهانی 2018 هم 
 VAR در هیچ‌یک از قضاوت‌هایش از

استفاده نکرد که همین یکی از رازهای 
موفقیت او در روسیه بود.

با توجه به اتفاقات رخ داده و قضاوت 
داوران مختلف در جام جهانی 2022، 
احتمالاً فیفا روی فغانی برای قضاوت 
در مراحل بالاتر حساب ویژه‌ای باز کرده 
است. او که دیدار رده‌بندی جام جهانی 
2018 را میان انگلیس و بلژیک سوت زده، 
یکی از گزینه‌های اصلی فیفا برای سوت 
زدن در فینال قطر 2022 است. اتفاقی 
که وقوع آن دور از دسترس نیست و 
اگر شرایط به همین منوال پیش برود، 
بعید نیست که فینال جام جهانی قطر با 

قضاوت تیم ایرانی برگزار شود.

VAR تیم داوری ایران بدون

فغانی، گزینه جدی فیفا برای فینال

سعید عزت‌اللهی

به امریکا می‌رسد

سعید عزت‌اللهی یکی از بهترین بازیکنان تیم ملی مقابل ولز بود. او 
که مقابل انگلیس روی نیمکت حضور داشت و فقط یک نیمه بازی 
کرد، برابر ولز از ابتدا وارد زمین شد و نشان داد در این پست کلیدی 
می‌تواند کم‌نقص و موفق ظاهر شود. عزت‌اللهی که اواسط نیمه 
 دوم به‌دلیل آسیب‌دیدگی از زمین خارج شد، مشکلی برای بازی با 

امریکا ندارد.

احمد نوراللهی

ریکاوری برای بازی سوم

بدون شک یکی از زحمتکش‌ترین بازیکنان تیم ملی ایران که 
درخشش‌اش کمتر به چشم می‌آید، احمد نوراللهی است. او با دوندگی 
بی‌امان خود مقابل ولز، از ارکان موفقیت تیم ملی و پیروزی بود. نوراللهی 
که در اواخر بازی تعویض شد، نگرانی را به اردوی تیم ملی آورد اما آخرین 
خبر این است که او با یک ریکاوری می‌تواند مقابل امریکا هم از ابتدا 

در ترکیب ایران بازی کند.

سامان قدوس

گرم کرد، بازی نکرد!

برای پیروزی مقابل ولز، کارلوس کی‌روش در پایان نیمه اول به سامان 
قدوس گفت که به رختکن نیاید و در زمین خودش را گرم کند تا در نیمه 
دوم وارد میدان شود. قدوس هم بین دو نیمه خودش را گرم کرد اما تا 
پایان بازی فرصت حضور در زمین را به دست نیاورد. سامان که در لیگ 
برتر و برای برنتفورد بازی می‌کند، در دو بازی اخیر نتوانسته در ترکیب 

تیم ملی ایران قرار بگیرد.

تشکری که کارساز شد

تمدید دو هفته‌ای 
مرخصی هوادار ژاپنی
ژاپن در جام جهانی 2022 یکی 
از تیم‌هایی است که هواداران 
بسیاری در قطر دارد. هوادارانی 
که جملگی پیراهن این تیم 
را پوشیده و در قسمت‌های 
مختلف شهر مشاهده می‌شوند. 
یکی از هواداران ژاپن در شرایطی 
برای حضور در جام جهانی راهی 
قطر شده که از مدیرش دو هفته 
مرخصی گرفته. او برای تشکر 
از مدیر شرکتی که در آن کار 
می‌کند، روی یک برگه نوشت: 
»ممنون که دو هفته به من 
مرخصی دادی تا بازی‌های ژاپن 
در جام جهانی را ببینم.« بعد از 
اینکه مدیر هوادار ژاپنی نوشته 
او را دید، مرخصی‌اش را دو هفته 
دیگر تمدید کرد تا او بتواند تا 
پایان رقابت‌ها در قطر بماند و 

مسابقات را تماشا کند.

 
یک نکته مهم از بازی برزیل

پرتماشاگرترین تیم 
جام بازیساز ندارد

برزیل با اختاف پرطرفدارترین 
تیم جام جهانی 2022 است. 
روزی که این تیم باید بازی 
خود را مقابل صربستان برگزار 
می‌کرد، در نقطه نقطه شهر 
دوحه هوادارانی را دیدیم که با 
پرچم برزیل حضور داشتند و به 
تشویق تیم‌شان می‌پرداختند. 
این تیم اما با اینکه صربستان 
را با نتیجه دو بر صفر شکست 
داد اما در بازیسازی موفق 
عمل نکرد. نیمار این وظیفه را 
داشت تا پشت سر ریچارلیسون 
بایستد و برای او و بازیکنان 
کناری موقعیت بسازد. اتفاقی 
که هرگز رخ نداد و نیمار یک 
روز معمولی را سپری کرد. با 
توجه به مصدومیت نیمار، باید 
ببینیم تیته چه برنامه‌ای برای 
این پست سلسائو در جام جهانی 

2022 دارد؟

 
بیل هم شکست را قبول کرد

تشویق ایران 
توسط هواداران ولز
یکی از اتفاقات جالب در پایان 
دیدار ایران – ولز در استادیوم 
احمد بن علی شهر دوحه تشویق 
تیم ملی از سوی تماشاگران ولز 
بود. آنها اگر چه از شکست تیم 
ملی فوتبال کشورشان در این 
بازی و از بین رفتن رویای صعود 
به دور دوم بازی‌ها ناراحت بودند 
اما تیم ایران را به سبب ارائه 
نمایش در خور تحسین تشویق 
کردند. همان‌طور که در پایان 
بازی گرت بیل، کاپیتان تیم 
ملی فوتبال ولز هم ایران را تیم 
شایسته برای پیروزی در این 

دیدار دانست.

 
سوژه این روزهای 

خیابان‌های دوحه

THIS WAY ،مترو
با  زها  رو ین  ا حه  دو شهر 
حضور توریست‌های رنگارنگ 
از سراسر دنیا بدل به یک 
کشور 72 ملت شده. قطری‌ها 
برای ترانسفر تماشاگران دو 
وسیله نقلیه عمومی را در نظر 
گرفته‌اند؛ مترو و شاتل باس. در 
این میان ولنتیرهای حاضر در 
مترو برای راهنمایی مسافران و 
توریست‌ها یک برنامه جالب 
در نظر گرفته‌اند؛ آنها با شعار 
»مترو، دیس‌وی« و حرکات 
موزون مسافران را به سمت 
مترو راهنمایی می‌‌کنند و همین 
سبب شده که یک فضای جذاب 
به‌وجود بیاید. به گونه‌ای که این 
شعار بدل به سوژه مسافران 
و هواداران شده و ولنتیرها را 

همراهی می‌کنند!

بازی ایران - ولز به قدری پرفشار بود 
که باعث شد تا برخی از بازیکنان تیم 
ملی با مصدومیت مواجه شوند و 
نتوانند تا پایان در زمین بمانند. یکی 
از دلایل این آسیب‌دیدگی‌ها، بازی 
سراسر هجومی ایران و همچنین 
پرس شدیدی بود که شاگردان 
کی‌روش در زمین انجام دادند و 
بیش از 90 دقیقه بازیکنان ولز را 
تحت فشار قرار دادند. به‌عنوان 
نمونه، سردار آزمون بارها سعی کرد 
خط آفساید حریف را بشکند و از دام 
مدافعان ولز فرار کند و خودش را در 
موقعیت قرار بدهد. همین فرارهای 
مداوم و دوندگی بی‌امان برای حضور 

در موقعیت گلزنی باعث شد تا آزمون 
در اواسط نیمه دوم آسیب ببیند و از 

زمین خارج شود.
نکته دیگر درباره آزمون این بود که 
او در نیمه اول و با توجه به پست 
بازی و همچنین آفتابی که بر زمین 
ولز می‌تابید، تنها بازیکن ایران بود 
که زیر نور شدید حضور داشت و 
همین موضوع هم در خستگی و 
مصدومیت آزمون نقش ویژه‌ای 
داشت. با این حال سردار وقتی از 
زمین هم خارج شد و جای خود را 
به کریم انصاری‌فرد داد، در شادی 
گل‌ها و خوشحالی بعد از پیروزی 
شرکت کرد و برای دقایقی هم که 
شده آسیب‌دیدگی را از یاد برد. 
مصدومیتی که همه را نگران کرد 
که مبادا دوباره پای چپ او با مشکل 

مواجه شده.
سردار وقتی آسیب هم دید برای 
کمک به تیم ملی در زمین ماند و 
همین موضوع باعث شد تا حضور 
کریم انصاری‌فرد در زمین کمی با 
تأخیر مواجه شود. کی‌روش اما برای 
اینکه درباره مهاجم بایرلورکوزن و 
تیم ملی ریسک نکند، او را در 20 
دقیقه پایانی تعویض کرد تا مبادا 
آسیب‌دیدگی او تشدید شود و برای 
بازی مقابل امریکا دست کادرفنی در 
حنا بماند. آزمون اما بعد از پیروزی 
ایران تأکید کرد که مصدومیتش 
جدی نیست و به بازی مقابل امریکا 

می‌رسد.
این خبر خوشی برای تیم ملی است. 
بخصوص که ایران برای بازی با 
امریکا می‌تواند احتمالاً با کسب 

یک تساوی به مرحله دوم صعود 
کند و برای نخستین بار این افتخار را 
در تاریخ فوتبال رقم بزند. به همین 
دلیل سردار هم انگیزه فراوانی برای 
درخشش برابر امریکا در بازی سوم 
ایران در جام جهانی 2022 دارد. 
جایی که همه از او انتظار دارند تا 
طلسم تیر دروازه را بشکند و این بار 
تور دروازه امریکا را به لرزه در بیاورد. 
سردار مقابل انگلیس و ولز دو بار با 
بدشانسی تیر دروازه رقبا را به لرزه در 
آورد و نتوانست نام خود را به‌عنوان 
گلزن تیم ملی در این تورنمنت مهم 

در تاریخ بنویسد.
آزمون که بعد از تعویض، جلوی 
نیمکت ایران کنار کی‌روش ایستاده 
بود، پس از گل رضاییان لپ‌های 
کی‌روش را کشید و بعد از سوت پایان 

هم روی دوش این سرمربی پرید تا 
تصاویر جالبی ثبت شود. او که شادی 
گل ویژه‌ای همراه با کارلوس کی‌روش 
داشت در این مورد هم صحبت 
جالبی انجام می‌دهد: »نشان دادیم 
در تیم ملی همه چیز خوب است. 
ما کی‌روش را خیلی دوست داریم.«
با توجه به شرایطی که وجود 
دارد و همدلی خاصی که در تیم 
ملی به وجود آمده، می‌توانیم به 
شکست امریکا و صعود از مرحله 
گروهی جام جهانی 2022 امیدوار 
باشیم. بخصوص که تمام بازیکنان 
آماده‌اند و مترصد فرصتی هستند 
تا تاریخ‌سازی کنند و برای نخستین 
ین  ا به مرحله یک هشتم  ر  با
‌تورنمنت سنگین، پرفشار و مهم 

صعود کنند.
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کی‌روش را خیلی دوست داریم

 آزمون: مصدومیتم جدی نیست
به امریکا می‌رسم

یک پیروزی ارزشمند 
نصیب تیم ملی 

ایران شد تا نه تنها 
شکست نخوریم 

بلکه نام‌مان 
به‌عنوان مدعی 
صعود از مرحله 

گروهی هم مطرح 
شود. اتفاقی که 
دلیل اصلی آن به 

تصمیمات کی‌روش 
و استفاده از بهترین 
ابزارها برای موفقیت 

ارتباط داشت


